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Skoleåret 2017/18 er ved at være slut. Med det følger skolebestyrelsens årsberetning. Den endelige 
beretning for skoleåret blev behandlet på skolebestyrelsesmøde d. 26. juni 2018 og bliver ligeledes 
offentliggjort på Christiansfeld Skoles hjemmeside, så alle kan følge med i skolebestyrelsens ar-
bejde. 

Interesserede er meget velkomne til at stille spørgsmål, komme med synspunkter og stille forslag 
til det fremtidige arbejde i Skolebestyrelsen. 

Dette var ét af punkterne, som vi i skolebestyrelsen har drøftet i år. Et spændende punkt, hvor alle 
interesser for skoledagens udformning, indhold og kvalitet mødtes.  

Af skoleforvaltningen har Christiansfeld Skole fået lov til fortsat at have kortere skoledage og flere 
lektioner med to undervisere på mellemtrinnet og i udskolingen i det kommende skoleår. På bag-
grund af de meget positive tilbagemeldinger fra dette års forsøgsperiode, var det på ingen måde 
svært at beslutte til, at eleverne på vores skole kan se frem til flere kortere skoledage med højere 
kvalitet. 

Fra forsøgsperioden i dette skoleår har elever, lærere og forældre givet mange positive evaluerin-
ger, som tyder på at en korte skoledag giver gladere og friskere elever – to faktorer, som vi i besty-
relsen tror på giver det bedste grundlag for læringslyst og trivsel. 

En anden meget positiv gevinst ved de kortere skoledage er, at lærerne får bedre betingelser for 
fagligt samarbejde og fælles forberedelse. Dette vil der blive sat mere fokus på fremover, så kvalite-
ten af undervisningen på vores skole kan blive endnu bedre. 

Skolen bød d. 3. april 2018 velkommen til 29 ”GLO-børn” og deres forældre, og i år igen blev der 
bygget videre på det gode samarbejde med Taps Børnehave, Børnehuset Troldblomst og Børneha-
ven Regnbuen. Vi er fortsat meget positive for vores lokale GLO løsning, hvor både lærer- og pæda-
gogfaglighederne mødes til gavn for både børn, forældre og skole. Vi vil fortsat gøre alt for at sikre 
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GLO i de kommende år, så vi fortsat kan få en god overgang fra børnehave til folkeskole for de yng-
ste elever på vores skole.  

Skolebestyrelsen har afgivet høringssvar til en række kommunale instanser. I skoleåret 2016-17 er 
der afgivet høringssvar til kommunen om: 

- Budgetforlig 2018 
- Høringssvar om Kvalitetsrapporten 2018 for skoleområdet i Kolding Kommune 

Til budgetforliget har vi udtrykt vores bekymring for de besparelser, som kommunen har varslet på 
skoleområdet. Vi ved fra både ledelse og medarbejdere på vores skole, at midlerne er små, og at 
der skal tænkes kreativt, for at levere den undervisning, som alle fagligt kan stå inde for.  

Særligt er pengene til undervisningsmidler meget få. Derfor vil vi gøre vores til at sikre den pulje af 
skolens budget forbliver uændret, men allerhelst bliver større. At lærerne har gode arbejdsredska-
ber og betingelser er vi sikre på, giver bedre undervisning for vores børn. 

Til sidstnævnte høringssvar gav vi vores kritiske holdning tilkende. Vi konkluderede, at en enig sko-
lebestyrelse er overordnet tilfreds med Kvalitetsrapporten 2018, men mener dog, at konklusionerne 
i rapporten er for uambitiøse og perspektivløse. 

Vi som skolebestyrelse ser os forpligtiget til at sikre, at rammerne for faglig og personlig udvikling 
gælder alle elever på Christiansfeld Skole. Derfor pointerede vi med vores høringssvar, at Kolding 
Kommune ikke må stille sig tilfreds med de resultater vi har nået ift. opgaven, at gøre alle børn så 
dygtige som muligt. Det er vigtigt, at der fremadrettet holdes fokus på, at folkeskolen skal give sær-
lige tilbud til alle elever, både de faglige svage, men også de fagligt stærke. Målet er at folkeskolen 
skal være en skole for alle. 

Tallene for elevernes og lærernes trivsel ser pæne ud, og viser, at Christiansfeld Skole, er en skole 
med god trivsel for alle.  
 
Ledelsen har valgt at have fokus på skolens arbejde med medindflydelse, fordeling af opgaver og 
tydeligere feedback fra ledelsen, for at forbedre en række af de områder, hvor vi som skole har po-
tentiale til forbedring.  
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I hver klasseteam, har lærerne udarbejdet indsatser på baggrund af trivselsmålingerne. Indsat-
serne er sendt ud til alle forældre, så det kan ses, at de undersøgelser skolen deltager i, er et vi-
densgrundlag for de daglige indsatser skolens medarbejdere sætter i gang og gennemfører.  
 
Vi takker for alles deltagelse i undersøgelserne, da de bl.a. danner grundlaget for at gøre Christians-
feld Skole endnu bedre, til gavn for vores børns trivsel og læring. 
 

Skoleåret 2017/18 har været et meget begivenhedsrigt skoleår med et væld af gode historier og 
god omtale af de aktiviteter, som sker på vores skole. Her skal kun nævnes et udpluk af dem: 

� Vores 5.B er blevet adoptionsklasse for Aller Aqua. Forløbet varer mens eleverne går i 5. og 6. 
klasse. Aller Aqua ønsker, at følge eleverne helt til 9. klasse. 

� 6. klasserne har deltaget i Edison. Her vandt de den kommunal konkurrence, og gik derfor vi-
dere til finalen i Fredericia. 

� Fra Yt til Nyt – en skøn temadag med værksteder på tværs af aldersgrupperne, afsluttet med 
åbent hus, hvor rigtig mange forældre og familiemedlemmer fandt vej til skolen 

� Rynkebyløbet – hvor store og små samlede penge ind til Børnelungefonden 
� Besøg af skuespiller Farshad Kholgi, forfatter Jan Kjær og mange flere. 
� HipHop på Godset, tur til Nikolai, SFO-fodboldturnering, deltagelse ved indvielse af Naturpark 

Lillebælt. 
� PALS-dage, hvor alle elever er sammen på tværs af aldersgruppe. Dage som gør at den store 

skole bliver mindre og mere kendt for både store og små. 
� Lancering af Turist-app – 8.kl. udarbejdede i samarbejde med Christiansfeld Centret en app, 

som kan guide turister rundt i byen. 
� Afgangsprøver er forløbet som de skulle og elever fra Tagkærgård afholdte skriftlige prøver hos 

os og har i juni været til to mundtlige prøver. 
 
Som et nyt tiltag, for at gøre skolens aktiviteter og hverdag mere tilgængelige for alle i lokalområ-
det, har skolen oprettet en facebook-side: www.facebook.com/christiansfeldskole. Målet med si-
den er at vise billeder og højdepunkter fra skolens hverdag. En hverdag som er alt fra madpakker, 
frikvarter og læsning til lejrskole, gæstelærerbesøg og projektdeltagelse. 
 
Vi håber på at siden kan give lettere adgang til de gode historier om Christiansfeld Skole og give 
endnu flere muligheden for at få øjnene op for, hvor god og aktiv en skole vi har – så del, del, del!  
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Vi kan konstatere, at Christiansfeld Skole fortsætter den gode udvikling, og at vi igen i skoleåret 
2016/17 ligger over forventningerne til elevernes faglige niveau ift. den socioøkonomiske ramme. I 
2016/17 var vores elevers karaktergennemsnittet 6,9. Det er +0,3 over, hvad den socioøkonomiske 
ramme forventer af elever med samme baggrund. 

Stort TILLYKKE med resultaterne til de engagerede og dedikerede lærere, pædagoger, det admini-
strative personale og ledere på hele Christiansfeld Skole. 

Dansk Matematik

Fællesprøve i 
fysisk/kemi, 

biologi og 
geografi

Engelsk 
mundtlig

Bundne 
prøver

i alt
Christiansfeld Skole (2013/14) 5,6 6,4 6,3 5,4 5,9
Christiansfeld Skole (2014/15) 7,0 7,8 7,0 7,9 7,4
Christiansfeld Skole (2015/16) 7,2 7,4 6,5 7,6 7,2
Christiansfeld Skole (2016/17) 6,5 6,5 7,9 7,9 6,9
Kolding gns. (2016/17) 7,3 7,2 7,7 7,9 7,4
Lands gns. (2016/17) 6,9 6,7 7,4 7,8 7,0  

Skolerne i Kolding Kommune er fortsat blandt de bedste i landet til at gøre eleverne dygtigere, end 
man kan forvente ud fra deres sociale baggrund. Vi vil i skolebestyrelsen gøre alt, hvad vi kan, for at 
byrådet blive ved med at prioritere midler til skolerne i kommunen, så alle skoler kan fortsætte den 
positive udvikling. 

I det kommende skoleår fortsætter vi med at kigge vores principper efter og sandsynligvis supplere 
med nye principper, der er relevante i forbindelse med de ting, skolen skal leve op til i forbindelse 
med folkeskolereformen og de andre rammer, der påvirker skolens hverdag og praksis. 

I foråret 2018 var der valg til skolebestyrelsen. Tina Hjort Nissen og Kim Hede blev genvalgt, og 
samtidig kan vi byde velkommen til Stine Hadbjerg Rasmussen og Steen Jepsen, samt de 2 sup-
pleanter Sune Sorgenfrei og Michael Ljunggreen. 
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Vi glæder os over, at vi fortsat har en god og alsidig skolebestyrelse, hvor diversitet og forskellig-
hed, er med til at sikre, at vi kan bidrage til skolens udvikling, med øje for alle dimensioner af skole-
drift, kvalitet og skoleudvikling. 

Mette Skovsende Jensen har valgt at træde ud af skolebestyrelsen og herfra skal der lyde en stor 
tak til Mette for hendes indsats igennem de sidste 8 år. 

Husk, du kan altid ringe eller skrive til os – vi vil meget gerne høre fra forældre, elever og medarbej-
dere, der har kommentarer eller forslag til emner, som kunne være relevant for os at beskæftige os 
med. 

En stor tak til alle forældre, elever, medarbejdere og ledere, der har været med til at gøre 2017/18 til 
endnu et godt år på Christiansfeld Skole.  

En særlig tak til skolens personale for at løbe hurtigt og arbejde i samlet flok for at gøre Christians-
feld Skole til en god skole for alle, store som små. Vi kan se, at I gør jeres bedste, og uden jer ville 
det ikke være muligt at skabe de flotte faglige og sociale resultater. I giver eleverne en masse gode 
oplevelser og får dem til at deltage i mange spændende læringsaktiviteter. Alt dette lagt sammen 
viser, at Christiansfeld skole er en progressiv og aktiv skole, hvor der foregår læring og dannelse, og 
hvor det er godt at være elev. 

Det er godt gået. Tak for det. 

Med disse ord slutter skolebestyrelsens årsberetning for 2017/18. 

På vegne af den samlede skolebestyrelse, juni 2018 

Kim Hede 


